## Secūda pars libri primi.

aut confitēs scit illud impedimētū: aut nescit. Si scit confitēdo illi tenet iterum confiteri et peccat mortali cōicādo illi in diuinis. Sed si nescit impedimētū quod etiā alijs occultū ē: et hoc ignorātia facti: puta quod percussit clericū nullo videte: tūc non tenet iterare. Argumētū ad hoc dicitur scia serui qui liber putabatur publice quod rata est. Sed si hoc nesciret ignorātia iuris: puta quod scit illum percussisse clericū: sed credit nihilominus ipsum posse audire confessiones: non excusat propter hoc: quoniam teneatur iterare confessionem secundum Deum de peccato. Quis casus in quo quis tenet iterare confessionem secundum Deum de peccato. Vbi dicitur est impedimētū ex parte confitentis scitū vel oblitū vel ignoratū probabiliter: puta quia erat excoicatus maiori vel minori excoicatione: sed nesciret: et cum postea scivit tenet iterum confiteri absolutus: quod ligatur excoicatione absolui non potuit a peccatis: et probabiliter ignorantia preseruat a culpa et a pena irregularitatis: sed non facit eum non esse excoicatum: propter quod si tunc eligere vel sibi beneficium conferretur: ignorantia non faceret quod sibi aliquid inus acquireret. c. aplice. extra de clericis. exco. minis. Est autem minus capax sacramentorum a quo participatio directe excludit:

quod quicumque aliorum: et ideo absolutio nulla. Et dicitur de hoc Deum. quod in hoc casu et in alijs in quibus quis tenet iterare confessionem si confiteretur eidem non opteret iterare peccata explicite: sed solum implicite diceret. Peccavi in illis quod alii vobis dixi: sicut si nulla fuisset absolutio de facto. Dilata enim absolutio per multos dies fieri potest: etiam si ipse oblitus fuerit: dum tamen penitentia ei prius innotuerit: quod si non taxasset penitentiam: tunc opteret ad memoriam reducere: ut moderaretur iuste: propter quod remittens ad episcopum si non absoluat debet penitentiam innotescere. quem post reditum absolvens iniungit dicens: facias quod tibi dixi: quod ligare non debuit antequam absolueret: ita et in proposito. Nec Deum. Huic etiam dicitur: quod penitentia non requirit tantam continentiam agendorum et dicendorum sicut alia sacra. Sed in vna die potest fieri per confessionem: et in alia die altera: vel in vna die confessio audiri: et in alia impendi absolutio: et iniungi penitentia peccatorum. Sextus casus est quando quis facit confessionem in mortali sine proposito abstinendi: sed quod iste casus habet varias opiniones et satis difficiles: ideo declarabit in sequenti. §.